

C. Rafael Cruz
P R E S E N T E

Con base en los artículos 10 y 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla y en atención a su solicitud de información ingresada a través del sistema INFOMEX con número de folio **00025415** en el que solicita lo siguiente:

**"¿Cuál fue el número total de solicitudes de alineamiento y No. oficial ingresadas en 2013 y 2014 respectivamente?
¿Cuántas fueron atendidas?
¿Cuántas tuvieron una resolución positiva?"**

Al respecto me permito comunicar a Usted de acuerdo a la información proporcionada por la Dirección de Desarrollo Urbano lo siguiente:

1. ¿Cuál fue el número total de solicitudes de alineamiento y No. oficial ingresadas en 2013 y 2014 respectivamente?

El número total de solicitudes de Alineamiento y No. oficial ingresadas en el 2013 fue de 16,244 y del 2014 fue de 13,278.

2. ¿Cuántas fueron atendidas?
Todas fueron atendidas: 16,244 y 13,278.

3. ¿Cuántas tuvieron una resolución positiva?
En el año 2013 fue de 11,997
En el 2014 fue de 8,883.

4. ¿Qué montos monetarios generaron por esos alineamientos en el año 2013 y 2014 respectivamente?
5. ¿Cuál fue el monto monetario generado por la expedición de licencias, factibilidades y constancias de uso de suelo emitidas por el área de uso de suelo en los años 2013 y 2014, omitiendo las licencias de uso de suelo específico?
6. ¿Cuál fue el monto monetario generado por la expedición de licencias de construcción de obra mayor y constancias de construcción existente en los años 2013 y 2014?



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452



SECRETARÍA
DESARROLLO URBANO
Y SUSTENTABILIDAD

Para los puntos 4,5 y 6 se le sugiere solicitarlos a la Tesorería Municipal a través de su UAAI mediante el sistema INFOMEX toda vez que dicha secretaria se encarga de la recaudación del Municipio.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 13 DE ABRIL DE 2015

SAMANTHA MORALES RAMÍREZ

**TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y SUSTENTABILIDAD**



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452

C. RAFAEL CRUZ
PRESENTE

Con relación a su solicitud de información con número de folio **00025415** recibida a través del Sistema INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la Tesorería Municipal, donde solicita la información que a la letra dice:

Información Solicitada:

"¿Cuál fue el número total de solicitudes de alineamiento y No. oficial ingresadas en 2013 y 2014 respectivamente?"

¿Cuántas fueron atendidas?

¿Cuántas tuvieron una resolución positiva?"

Otros datos para facilitar su localización:

"las demás preguntas se encuentran en el archivo adjunto, así como una nota aclaratoria"

Documentación anexa:

"preguntas transparencia 1.docx:

¿Cuál fue el número total de solicitudes de alineamiento y No. oficial ingresadas en 2013 y 2014 respectivamente?

¿Cuántas fueron atendidas?

¿Cuántas tuvieron una resolución positiva?

¿Qué montos monetarios generaron por esos alineamientos en el año 2013 y 2014 respectivamente?

¿Cuál fue el monto monetario generado por la expedición de licencias, factibilidades y constancias de uso de suelo emitidas por el área de uso de suelo en los años 2013 y 2014, omitiendo las licencias de uso de suelo específico?

¿Cuál fue el monto monetario generado por la expedición de licencias de construcción de obra mayor y constancias de construcción existente en los años 2013 y 2014?

- Por monto monetario generado se refiere a los ingresos que causaron dichos trámites por el pago de derechos; por ejemplo, si el pago de derechos de un alineamiento es de \$200 y se tuvieron 50 con una resolución positiva, entonces el monto monetario generado es de \$10,000 (lo mismo para usos de suelo, licencias de construcción y constancias de construcción)"

Con fundamento en los artículos 6 apartado A de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 1, 2 fracción V, 3, 6, 9, 10 fracción II, 53, 54 fracciones I y IV, 61 y 62 fracciones I, IV y VII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla; 2, 7, 8, 47, 49 y 51 fracciones III, IV y VIII del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Administración Pública del Estado de Puebla y 10 fracciones X, XIV y XV del Reglamento Interior de la Tesorería Municipal del Honorable Ayuntamiento de Puebla, y de conformidad con las atribuciones que le competen a esta Dependencia informamos a Usted lo siguiente:

En lo que se refiere a sus preguntas:

"¿Cuál fue el número total de solicitudes de alineamiento y No. oficial ingresadas en 2013 y 2014 respectivamente?"

¿Cuántas fueron atendidas?

¿Cuántas tuvieron una resolución positiva?"

Al respecto le informamos que esta Dependencia no es competente para dar la respuesta; sin embargo, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 8 fracciones I, III, V, IX, XXII, XXIV, XXVII y XLIX; 11 fracciones I, II, VI, IX, X, XI, XIV y XVI; 12 fracciones I, II, VII, VIII, IX, XI y XIII; 13 fracciones I, III, VII, IX, X XIII y XV; 14 fracciones I, II, IV, V, VII, X, XV, XIX y XLIV; y 21 fracciones I, II, III, VII, VIII, IX, XI y XIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Desarrollo Urbano y Sustentabilidad le sugerimos dirigir su solicitud a dicha dependencia.

Continúa



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2

En cuanto a lo referente a sus preguntas:

"¿Qué montos monetarios generaron por esos alineamientos en el año 2013 y 2014 respectivamente?

¿Cuál fue el monto monetario generado por la expedición de licencias, factibilidades y constancias de uso de suelo emitidas por el área de uso de suelo en los años 2013 y 2014, omitiendo las licencias de uso de suelo específico?

¿Cuál fue el monto monetario generado por la expedición de licencias de construcción de obra mayor y constancias de construcción existente en los años 2013 y 2014?"

Le comunicamos que podemos proporcionarle la información que se encuentra en la siguiente tabla, que resulta de los montos generados por los conceptos de alineamientos, licencias, factibilidades, constancias de uso de suelo, licencias de construcción de obra mayor y constancias de construcción existentes durante 2013 y 2014, presentados éstos agrupados, siendo imposible proporcionarle la información con el desglose que Usted lo solicita:

AÑO	IMPORTE
2013	\$ 60, 173, 178. 73
2014	\$ 57, 368, 143. 27

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 08 DE ABRIL DE 2015

"PUEBLA, CIUDAD DE PROGRESO"

LIC. EDUARDO ORTIZ FLORES

SECRETARIO TÉCNICO DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

Y TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO
A LA INFORMACIÓN.



C.c.p. Archivo
EOF:ggp



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2